JORNAL O ALTO URUGUAI 7 DE JANEIRO DE 202614JORNAL O ALTO URUGUAI 14

Publicações Legais
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2026
O Município de Novo Tiradentes/RS torna público que se encon-
tra aberta licitação na modalidade Pregão Eletrônico, cujo objeto
é a aquisição de bens permanentes e pedagógicos.
A disputa eletrônica ocorrerá às 9h do dia 20 de janeiro de 2026,
por meio do portal www.bll.org.br.
O edital e seus anexos estão disponíveis para consulta e down-
load nos sites www.bll.org.br e www.novotiradentesrs.com.br.
Informações adicionais poderão ser obtidas pelo telefone (55)
3797-1100.
Novo Tiradentes/RS, 07 de janeiro de 2026.

LUIZ CARLOS BENEDETTE
PREFEITO MUNICIPAL

MUNICÍPIO DE NOVO TIRADENTES

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO

CHAMADA PÚBLICA PNAE Nº 01/2026. Objeto: Aquisição de
Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreen-
dedor Familiar Rural, destinado ao atendimento do Programa
Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, para merenda Esco-
lar da Rede Pública de Ensino do Município de Rodeio Bonito/
RS. Data de abertura para apresentação dos documentos e
projetos de venda a partir de 08/01/2026 até dia 07/02/2026,
abertura dos envelopes de habilitação e propostas: dia 08 de
fevereiro de 2026 às 09h. Informações e cópias do Edital na
AV. do Comércio, 196, Centro Rodeio Bonito/RS pelo site
www.rodeiobonito.rs.gov.br;  ou pelo fone (55)37981155.

Rodeio Bonito/RS, 07 de janeiro de 2026.
Paulo Duarte, Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE RODEIO BONITO - RS

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 133/2025
	 O Prefeito Municipal ratificou a Dispensa de Licitação em
epígrafe com base no art. 75, inciso II, da Lei nº 14.133/2021,
para a MANUTENÇÃO MECÂNICA DE VEÍCULOS DA SECRE-
TARIA DE AGRICULTURA, com a empresa PERSONAL MAQ
LTDA, inscrita no CNPJ nº 07.128.302/0001-99, situada na
Rua Olavo Bilac, nº 310, Centro, na cidade de Ametista do
Sul/RS, representado por sua proprietária, Sra. Lisiane Pereira
Alves de Assumpção, brasileira, empresária, portadora do CPF
nº018.393.930-17, residente e domiciliada na Rua Pedro Ca-
dena, n° 191, Bairro João de Luca, cidade de Ametista do Sul/
RS, no valor total de R$ 13.874,00 (treze mil e oitocentos e
setenta e quatro reais).

Ametista do Sul/RS, 06 de janeiro de 2026.

GILMAR DA SILVA
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL - RS

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL/RS.
CONTRATADA: PERSONAL MAQ LTDA
OBJETO: MANUTENÇÃO MECÂNICA DE VEÍCULOS DA SE-
CRETARIA DE AGRICULTURA PROCESSO LICITATÓRIO: DIS-
PENSA DE LICITAÇÃO Nº 133/2025.
VALOR: R$ 13.874,00
Ametista do Sul/RS, 06 de janeiro de 2026.

GILMAR DA SILVA
Prefeito Municipal

SÚMULA DO CONTRATO Nº 01/2026

CONTRATO N°   86/2025
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DAS
MISSÕES
Contratada: CONSTRUTURA E INCORPORADORA PALMITINHO
LTDA EPP
Valor: 2.373.703,22
Vigência:         Inicio: 28/11/2025  Término: 28/11/2026
Licitação:        2/2025
Objetivo da Contratação: Construção de 20 unidades habitacio-
nais Minha Casa, Minha Vida – MCMV FNHIS Sub 50
    Boa Vista das Missões/PMBVM, 28 de Novembro de 2025.

MUNICÍPIO DE BOA VISTA DAS MISSÕES-RS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA

	 O Aeroclube de Frederico Westphalen, RS, inscrito no
CNPJ 87.661.864/0001-32, com sede na Rua Santos Du-
mont, por seu presidente, no uso de suas atribuições legais,
convoca seus associados para a Assembleia Geral Ordinária a
realizar-se no dia 14 de Janeiro de 2026, as 18:00hs em pri-
meira convocação e se necessário às 18:30hs em segunda e
última convocação com qualquer número de participantes, em
sua sede localizada na Rua Santos Dumont, 1, bairro Fátima,
Frederico Westphalen, RS. Devido ao momento que estamos
passando, para quem não puder se fazer presente, será tam-
bém aberta reunião on-line via Meeting pelo aplicativo Zoom
nos mesmos horários, para deliberarem sobre as seguintes
ordens do dia:

1. Demonstrativo Financeiro e Prestação e aprovação de Con-
tas Gestão 2024/2025
2. Eleição da Diretoria Gestão 2026/2027
3. Outros assuntos de interesse da associação.

Frederico Westphalen, 05 de Janeiro de 2026

Adilson Zeni Junior
Presidente do Aeroclube

AEROCLUBE DE FREDERICO WESTPHALEN

JORNAL O ALTO URUGUAI 7 DE JANEIRO DE 202614JORNAL O ALTO URUGUAI 14

Publicações Legais
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2026
O Município de Novo Tiradentes/RS torna público que se encon-
tra aberta licitação na modalidade Pregão Eletrônico, cujo objeto
é a aquisição de bens permanentes e pedagógicos.
A disputa eletrônica ocorrerá às 9h do dia 20 de janeiro de 2026,
por meio do portal www.bll.org.br.
O edital e seus anexos estão disponíveis para consulta e down-
load nos sites www.bll.org.br e www.novotiradentesrs.com.br.
Informações adicionais poderão ser obtidas pelo telefone (55)
3797-1100.
Novo Tiradentes/RS, 07 de janeiro de 2026.

LUIZ CARLOS BENEDETTE
PREFEITO MUNICIPAL

MUNICÍPIO DE NOVO TIRADENTES

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO

CHAMADA PÚBLICA PNAE Nº 01/2026. Objeto: Aquisição de
Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreen-
dedor Familiar Rural, destinado ao atendimento do Programa
Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, para merenda Esco-
lar da Rede Pública de Ensino do Município de Rodeio Bonito/
RS. Data de abertura para apresentação dos documentos e
projetos de venda a partir de 08/01/2026 até dia 07/02/2026,
abertura dos envelopes de habilitação e propostas: dia 08 de
fevereiro de 2026 às 09h. Informações e cópias do Edital na
AV. do Comércio, 196, Centro Rodeio Bonito/RS pelo site
www.rodeiobonito.rs.gov.br;  ou pelo fone (55)37981155.

Rodeio Bonito/RS, 07 de janeiro de 2026.
Paulo Duarte, Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE RODEIO BONITO - RS

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 133/2025
	 O	Prefeito	Municipal	ratificou	a	Dispensa	de	Licitação	em
epígrafe com base no art. 75, inciso II, da Lei nº 14.133/2021,
para a MANUTENÇÃO MECÂNICA DE VEÍCULOS DA SECRE-
TARIA DE AGRICULTURA, com a empresa PERSONAL MAQ
LTDA, inscrita no CNPJ nº 07.128.302/0001-99, situada na
Rua Olavo Bilac, nº 310, Centro, na cidade de Ametista do
Sul/RS, representado por sua proprietária, Sra. Lisiane Pereira
Alves de Assumpção, brasileira, empresária, portadora do CPF
nº018.393.930-17, residente e domiciliada na Rua Pedro Ca-
dena, n° 191, Bairro João de Luca, cidade de Ametista do Sul/
RS, no valor total de R$ 13.874,00 (treze mil e oitocentos e
setenta e quatro reais).

Ametista do Sul/RS, 06 de janeiro de 2026.

GILMAR DA SILVA
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL - RS

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL/RS.
CONTRATADA: PERSONAL MAQ LTDA
OBJETO: MANUTENÇÃO MECÂNICA DE VEÍCULOS DA SE-
CRETARIA DE AGRICULTURA PROCESSO LICITATÓRIO: DIS-
PENSA DE LICITAÇÃO Nº 133/2025.
VALOR: R$ 13.874,00
Ametista do Sul/RS, 06 de janeiro de 2026.

GILMAR DA SILVA
Prefeito Municipal

SÚMULA DO CONTRATO Nº 01/2026

CONTRATO N°   86/2025
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DAS
MISSÕES
Contratada: CONSTRUTURA E INCORPORADORA PALMITINHO
LTDA EPP
Valor: 2.373.703,22
Vigência:         Inicio: 28/11/2025  Término: 28/11/2026
Licitação:        2/2025
Objetivo da Contratação: Construção de 20 unidades habitacio-
nais Minha Casa, Minha Vida – MCMV FNHIS Sub 50
    Boa Vista das Missões/PMBVM, 28 de Novembro de 2025.

MUNICÍPIO DE BOA VISTA DAS MISSÕES-RS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA

 O Aeroclube de Frederico Westphalen, RS, inscrito no
CNPJ 87.661.864/0001-32, com sede na Rua Santos Du-
mont, por seu presidente, no uso de suas atribuições legais,
convoca seus associados para a Assembleia Geral Ordinária a
realizar-se no dia 14 de Janeiro de 2026, as 18:00hs em pri-
meira convocação e se necessário às 18:30hs em segunda e
última convocação com qualquer número de participantes, em
sua sede localizada na Rua Santos Dumont, 1, bairro Fátima,
Frederico Westphalen, RS. Devido ao momento que estamos
passando, para quem não puder se fazer presente, será tam-
bém aberta reunião on-line via Meeting pelo aplicativo Zoom
nos mesmos horários, para deliberarem sobre as seguintes
ordens do dia:

1. Demonstrativo Financeiro e Prestação e aprovação de Con-
tas Gestão 2024/2025
2. Eleição da Diretoria Gestão 2026/2027
3. Outros assuntos de interesse da associação.

Frederico Westphalen, 05 de Janeiro de 2026

Adilson Zeni Junior
Presidente do Aeroclube

AEROCLUBE DE FREDERICO WESTPHALEN

Assinado de forma
digital por PATRICIA
CERUTTI:95453016000
Dados: 2026.01.07
16:24:06 -03'00'